
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF80209930587 PI 02133771002 
Dipartimento di Fisica 
Edificio Marconi - Piazz.le Aldo Moro n. 2, 00185 Roma 
T (+39) 06 49914225         
www.phys.uniroma1.it/DipWeb/home.html 

IL DECANO DEL DIPARTIMENTO DI FISICA 
 

 
VISTA  la Legge 240/2010 concernente “Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonchè delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario” 

VISTO  il vigente Statuto di  Sapienza Università di Roma 
VISTO  il Regolamento del Dipartimento di Fisica 
VISTA  la scadenza del mandato dell’attuale Direttore al 31.10.2021 
CONSIDERATO  che si rende necessario procedere all’indizione delle elezioni 

per il Direttore del Dipartimento di Fisica per il triennio 2021-
2024 

DECRETA 
 

Indizione delle elezioni per il Direttore del Dipartimento di Fisica triennio 2021-
2024 
 
L’elettorato passivo alla carica di Direttore di Dipartimento è limitato a quei soli 
docenti che assicurino la permanenza in servizio per un numero di anni pari alla 
durata del mandato, prima della data di collocamento a riposo. La carica di Direttore 
di Dipartimento è incompatibile con quelle di Rettore, Pro-Rettore vicario e Preside 
di Facoltà. 
L’elettorato attivo è costituito dai membri del Consiglio di Dipartimento, nella 
composizione di cui all’ art. 5 comma 1 del Regolamento del Dipartimento. 
 
Le votazioni telematiche a scrutinio segreto si svolgeranno 
In prima votazione: dalle ore 9.00 del 7 giugno alle ore 18.00 dell’8 giugno 2021 
In eventuale seconda votazione: dalle ore 9.00 del 21 giugno alle ore 18.00 del 22 
giugno 2021. 
 
Con successiva comunicazione verranno comunicate all’elettorato le credenziali 
personali attraverso le quali votare.  
 
  F.to 

 Il Decano del Dipartimento 
 Prof. Vincenzo Marinari 
Decreto n.152/2021 
Prot. 1387 II/4  del 1.06.2021 


